
Zpráva trenéra   

MT Straẞwalchen, AUT 
17. - 19.5.2013 

 
 

Vedoucí trenér :   Roman Martínek 

Trenér Spš:   Radislav Borbély 
 

 
 

 

 

Výsledky a krátké zhodnocení našich závodníků : 
 

 

 

Kategorie U15 – Starší žáci a žákyně 
  

52 kg Martínková Adéla 3V/0P  1.místo 

Skvělý, koncentrovaný výkon v každém zápase. Po dlouhé době jsme viděli plakat bezmocné 

soupeřky a dojetím s perfektního výkonu také Adélku. Ve finále excelentní, soustředěný výkon. Zlatou 

medaili si zasloužila. Po nevydařeném Krajském přeboru jsem opravdu rád, že jsme zpátky  

 

73 kg Pupakis Sotirios 1V/1P  diskvalifikace  5.místo 

Po dobrém výkonu v semifinále zbytečné sáhnutí na nohu soupeře a tím vyřazení z celého turnaje. 

 

+73 kg Raška Michal  3V/0P  1.místo 

Krásné Harai goši, ve finále dodržel taktické pokyny. Super výkon. 

 

60 kg Sieber Adam  4V/0P  1.místo 

Chvatově variabilní. Dělá mnoho technik, dobrá Kumi kata a dobrá kondice. Neměl lehké soupeře a ve 

finále dokázal těsně porazit fakt dobrého kluka. Super práce v Opavě. 

 

Kategorie U13 – Mladší žáci 
 

50 kg Kresta Matěj  2V/2P  5.místo 

Škoda trochu nesoustředěného výkonu v boji o medaile – naběhnutí na soupeře !!! a následná prohra o 

bronz !!! Jinak si myslíme, že 46 kg ti sedí víc a není to pro tebe žádný problém si jí udržet !!! 

 

40 kg Cigan Jan  1V/1P  bez um. 

Startoval o váhu výš a tam to fakt není jednoduché. Doporučujeme start o váhu níž - platí to samé jako 

u Krestiče !!! 

 

 

 



+55 kg Pavlica Tomáš 3V/1P  3.místo 

První zápas se vyklopil jako by neuměl judo. V dalších se pochlapil a naopak ukázal cit pro okamžik. 

Zvolená vyčkávací technika se vyplatila, ale nemusí to vyjít vždy !!! O bronz mu soupeř pro zranění 

nenastoupil, to však nesnižuje jeho výkon. 

 

Kategorie U11 – Benjamínci 
 

28 kg Meixner Tomáš 2V/2P  5.místo 

Tomáš nás zaskočil svým až zbytečně pasivním pojetím zápasů. Jde o mladého perfektně pohybově a 

technicky nadějného judistu, který se dokáže prát mnohem lépe. Tento turnaj mu vůbec nevyšel. 

Uvidíme 1.6. v polské Bytomi !!! Těším se  

 

30 kg Tycar Štěpán  3V/1P  3.místo 

Štěpán mi udělal ohromnou radost, předvedl vše, co se na tréninku naučil. Předvedl pestré a technické 

judo s přechodem do ne waza.  Nestačil jen na vítěze z Ukrajiny. Jen tak dále !!! 

 

Zhodnocení turnaje  
 

Zahraniční účast:  

Litva, Maďarsko, Polsko, Ukrajina, Rumunsko, Bulharsko, Itálie, Německo, Rakousko, Polsko, 

Švýcarsko, Česko. 

Cesta tam :  

Vyjeli jsme kolem 13:00 a na místě jsme byli ve 21:30. Dalo se i rychleji ale navigace nás dovedla do 

Salzburku. Tam nám na hale místní velice ochotně poradili. 

Vážení:  

Nebyl žádný problém se po příjezdu odvážit pro soutěž. Kdo měl problé, měl možnost se odvážit ráno. 

Nocleh:  

Na tatami bez problémů. Mohli jsme si dotáhnout duchny. Spalo se perfektně. 

Turnaj:  

Začal až ve 12:00, to jediné bych jim vyčetl. Starší žáci začínali kolem 20:00.  

Pravidla:  

Mladší žáci nemohli páčit, Jinak se mohlo vše. Máme problém s úchopy za krkem které se u nás 

nesmí. Taky mladí zbytečně nabíhají.  

Cesta zpět: Odjezd až ve 22:45. Dobře, že byli dva trenéři, kteří se mohli prostřídat. Příjezd do 

Ostravy v ranních hodinách ( cca ve 4 hodiny ) + rozvoz dětí domů. 

Závěr : Velice dobrá zkušenost. Kvalitní soutěž. Veliká vstřícnost pořadatele. DOPORUČUJEME 

ÚČAST I  PRO DALŠÍ ROKY!!!! 

 

 

 

Zpracovali: Radislav Borbély a Martínek Roman 


